
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об' М -2023 п.г.т. Мотыгино jsfo 3

О внесении изменений в постановление администрации М о т ы г и н с к о г о  

района от 05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие культуры и туризма»

№ 202-п «Об 
муниципальных 

реализации»,и

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 40 Устава Мотыгинского района, постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 
утверждении Порядка принятия решений о разработке 
программ Мотыгинского района, их формирования 
постановлением администрации Мотыгинского района от 27.07.2022 № 294-п 
«Об утверждения перечня муниципальных программ муниципального 
образования Мотыгинский район на 2023 год», и на основании Решения 
Мотыгинского районного Совета депутатов от 09.11.2023 №22-247 «О 
внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета депутатов 
от 22.12.2022 № 16-172 «О Мотыгинском районном бюджете на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Развитие культуры и туризма» (Далее - Программа) 
следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы 
изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение 
программы

Общий объем финансирования 
-  1 265 475,85 тыс. рублей, из них по 
годам:
2014 год -  78 286,16 тыс. рублей;
2015 год -  85 619,33 тыс. рублей;
2016 год -  82 303,74 тыс. рублей;
2017 год -  107 269,46 тыс. рублей;
2018 год - 103 595,08 тыс. рублей;
2019 год - 106 808,54 тыс. рублей;
2020 год - 117 162,34 тыс. рублей;
2021 год -  117 944,93 тыс. рублей;
2022 год -  107 151,65 тыс. рублей;
2023 год -  125676,01 тыс. рублей;
2024 год -  119 351,77 тыс. рублей;
2025 год -  114 306,84 тыс. руб. 
Финансирование из федерального



бю джета-26424,81 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  10,40 тыс. рублей;
2016 год -  312,20 тыс. рублей;
2017 год -  939,80 тыс. рублей;
2018 год -  6 047,40 тыс. рублей;
2019 год -7 0 8 1 ,1 9  тыс. рублей;
2020 год -  3 812,54 тыс. рублей;
2021 год -  1 633,96 тыс. рублей;
2022 год -  125,17 тыс. рублей;
2023 год -  2284,07 тыс. рублей;
2024 год -  4068,16 тыс. рублей;
2025 год -  109,92 тыс. руб.
Финансирование из краевого бюджета -
73363,76 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год -  216,94 тыс. рублей;
2015 год -  593,20 тыс. рублей;
2016 год -  457,20 тыс. рублей;
2017 год -  7 372,13 тыс. рублей;
2018 год -  12 231,00 тыс. рублей;
2019 год -  18 525,34 тыс. рублей;
2020 год -  5 055,27 тыс. рублей;
2021 год -  6 296,89 тыс. рублей;
2022 год -  12314,84 тыс. рублей;
2023 год -  8260,93 тыс. рублей;
2024 год -  1467,64 тыс. рублей;
2025 год -  572,38 тыс. руб.
Финансирование из районного бюджета-
1 151 111,54 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год -  77 439,54 тыс. рублей;
2015 год -  83 805,83 тыс. рублей;
2016 год -  81 534,34 тыс. рублей;
2017 год -  95 706,33 тыс. рублей;
2018 год -  83 837,88 тыс. рублей;
2019 год -  79 435,79 тыс. рублей;
2020 год -  106 585,80 тыс. рублей;
2021 год -  109 098,87 тыс. рублей;
2022 год -  93 807,64 тыс. рублей;
2023 год -  114227,01 тыс. рублей;
2024 год -  112 911,97 тыс. рублей;
2025 год -  112 720,54 тыс. руб.
Финансирование из внебюджетных
источников-
13079,14 тыс. рублей,



из них по годам:
2014 год -  629,68 тыс. рублей;
2015 год -  909,90 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей; !
2017 год -  2054,60 тыс. рублей;
2018 год -  1 478,80 тыс. рублей;
2019 год -  1 766,22 тыс. рублей;
2020 год -  1 708,73 тыс. рублей;
2021 год -  915,21 тыс. рублей;
2022 год -  904,00 тыс. рублей;
2023 год -  904,00 тыс. рублей;
2024 год -  904,00 тыс. рублей;
2025 год -  904,00 тыс. руб. 
Финансирование от юридических лиц-
1 496,60 тыс. рублей, из них ho годам
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  300,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  1 196,60 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы 1 «Культурное наследие», являющейся приложением: 1 к 
Программе, изложить в новой редакции:_____________________|________
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования ; -
81 205,40 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год -  28 861,04 тыс. рублей;
2024 год -  26 172,18 тыс. рублей;
2025 год -  26 172,18 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджеТа- 
2617,50 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год -  2617,50 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей; j

2025 год -  0,00 тыс. рублей. | 
Финансирование из районного бюджета- 
78554,90 тыс. рублей, из них!по годам:;
2023 год -  26 232,54 тыс. рублей;
2024 год -  26 161,18 тыс. рублей;
2025 год -  26 161,18 тыс. рублей.
Финансирование из внебюджетных
источников- 33,00 тыс. рублей, из них по



годам:
2023 год -  11,00 тыс. рублей;
2024 год -  11,00 тыс. рублей;
2025 год -  11,00 тыс. рублей;.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы 2 «Развитие архивного фонда в Мотыгинском районе», 
являющейся приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -8  874,39 
тыс. рублей, из них по годам:
2023 год -  3 016,07 тыс. рублей;
2024 год -  2 929,16 тыс. рублей;
2025 год -  2 929,16 тыс. рубЛей. 
Финансирование из краевого бюджета -
1 107,21 тыс. рублей, из них|по годам:
2023 год -  427,01 тыс. рублей;
2024 год -  340,10 тыс. рублей;
2025 год -  340,10 тыс. рублей. 
Финансирование из районного бюджета- 
7 767,18 тыс. рублей, из них цо годам:
2023 год -  2589,06 тыс. рублей;
2024 год -  2589,06 тыс. рублёй;
2025 год -  2589,06 тыс. рублей.______

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы 3 «Искусство и народное творчество») являющейся 
приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции: j________ ;
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  
135309,11 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год -  47992,06 тыс. рублей;
2024 год -  43702,54 тыс. рублей;
2025 год -  43614,51 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета - 
3045,19 тыс. рублей, из них цо годам:
2023 год -  3045,19 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей; ;
2025 год -  0,00 тыс. рублей. j 
Финансирование из районного бюджета 
129623,91 тыс. рублей, из ник по годам:
2023 год -  44066,87 тыс. рублей;
2024 год -  42822,54 тыс. рубдей;
2025 год -  42734,51 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников -  2 640,00 тыс. рублей, из 
них по годам:
2023 год -  880,00 тыс. рублей;
2024 год -  880,00 тыс. рублей;
2025 год -  880,00 тыс. рублей._______ _



1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия», являющейся приложением 
Программе, изложить в новой редакции:____________________ i________

к

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  
133905,73 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год -  45766,85 тыс. рублей;
2024 год -  46547,89 тыс. рублей;
2025 год -  41590,99 тыс. рублей. 
Финансирование из федерального 
бюджета -
6462,15 тыс. рублей, из них по годам
2023 год -  2284,07 тыс. рублей;
2024 год -  4068,16 тыс. рубл]ей;
2025 год -  109,92 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета -  
3531,05 тыс. рублей, из них по годам
2023 год -  2171,23 тыс. рубл)ей;
2024 год -  1127,54 тыс. рублей;
2025 год -  232,28 тыс. рублей. 
Финансирование из районного бюджета -  
123873,53 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год -  41298,55 тыс. руфей;
2024 год -  41339,19 тыс. руфей;
2025 год -  41235,79 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников -  39,00 тыс. рублей, из них по 
годам:
2023 год -  13,00 тыс. рублей;
2024 год - 13,00 тыс. рублей j
2025 год -  13,00 тыс. рублей.________ L_ _

1.6. Приложение 7 «Информация о распределении планируемых 
расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам 
программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению;

1.7. Приложение 8 «Информация о ресурсном обеспечении и
прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом 
источников финансирования» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.8. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к
подпрограмме 1 «Культурное наследие» Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.9. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к
подпрограмме 2 «Развитие архивного дела в Мотыгинском районе» 
Программы изложить в новой редакции согласно приложению ; 4 к 
настоящему постановлению;



;

1.10. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к 
подпрограмме 3 «Искусство и народное творчество» Программы изложить в 
новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.11. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к 
подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Мотыгинского района по; социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит:
размещению на официальном сайте муниципального; образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района \ В.А. Смирнов

Ходько Анастасия Валерьевна 
Тел.22-5-02



П р и л о ж е н и е  1
к п о с т ан о в л е н и ю  а д м и н и с тр а ц и и  
М о ты ги  н ек о го ,р а й о н а  
ОТ '

о ты ги н с к о го  р ай о н а  п

П р и л о ж ен и е  7
к м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м е 
М о ты ги н с к о го  р ай о н а  
« Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы  и ту р и зм а»

Информация
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

Статус
(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

Наименование
ГРБС

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год Итого 2023- 
2025 годы

Муниципальная
программа

Развитие 
культуры и
Tvmmvia

всего расходные 
обязательства по 
программе

X X X X
125 676,01 119 351,77 114 306,84 359 334,62

в том числе по 
ГРБС:

X X X

Администрация
Мотыгинского
района

099 X X X
0,00 0,00 0,00 0,00

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00



Мотыгинский 
районный архив

156 X X X 3 016,07 2 929,16 2 929,16 8 874,39

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 X X X

122 659,94 116 422,61 111 377,68 350 460,23

Подпрограмма 1 Культурное
наследие

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 28 861,04 26 172,18 26 172,18 81 205,40

в том числе по 
ГРБС:

X X X

Администрация
Мотыгинского
района

099 X
_

X
0,00 0,00 0,00 0,00

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 X X X

28 861,04 26 172,18 26 172,18 81 205,40

Подпрограмма 2

"Развитие 
архивного дела 
в

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 3 016,07 2 929,16 2 929,16 8 874,39

в том числе по 
ГРБС:

X X X

Финансово- 094 X X X

0,00 0,00

Мотыгинском
районе"

экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

0,00 0,00



J ?

Администрация
Мотыгинского
района

099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Мотыгинский 
районный архив

156 X X X 3 016,07 2 929,16 2 929,16 8 874,39

Подпрограмма 3
Искусство и
народное
творчество

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X
47 992,06 43 702,54 43 614,51 135 309,11

в том числе по 
ГРБС:

X X X

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 X X X

0,00 0.00 0.00 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 X X X

47 992,06 43 702,54 43 614,51 135 309,11

Подпрограмма 4

«Обеспечение
условий
реализации
муниципальной
программы и
прочие
мероприятия»

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 45 766,85 46 547,89 41 590,99 133 905,73

в том числе по 
ГРБС: X X X X

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952

X X X 45 766,85 46 547,89 41 590,99 133 905,73



Подпрограмма 5

«Развитие 
внутреннего и 
въездного 
туризма»

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 40,00 0,00 0,00 40,00

в том числе по 
ГРБС: X X X X

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 X X X

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952

X X X 40,00 40,00



Приложение 2
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ,7 
от ОS./X £0я у у  - /2 -

Приложение 8
к муниципальной программе 
Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования

Статус
(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

Уровень бюджетной системы, 
источники финансирования 2023 год 2024 год 2025 год Итого 2023-2025г

М у н и ц и п ал ь н ая
п р о гр ам м а

Развитие 
культуры и 
туризма

ВСЕГО по Программе 125 676,01 119 351,77 114 306,84 359 334,62

в том ч и с л е :

Фе дерал ь н ы й б ю дж е т 2 284,07 4 068,16 109,92 6 462,15

Краевой бюджет 8 260,93 1 467,64 572,38 10 300,95

Внебюджетные источники 904,00 904,00 904,00 2 712,00

Районный бюджет 114 227,01 112911,97 112 720,54 339 859,52

Ю ридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Под программа 1 "Культурное

Всего 28 861,04 26 172,18 26 172,18 81 205,40

в том числе :

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 2 617,50 0,00 0,00 2 617,50

наследие"
Внебюджетные источники 11,00 11,00 11,00 33,00

Районный бюджет 26 232,54 26 161,18 26 161,18 78 554,90

Ю ридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 "Развитие 
архивного дела

Всего 3 016,07 2 929,16 2 929,16 8 874,39

в том числе :

Ф едеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00



в Мотыгинском 
районе"

Краевой бюджет 427,01 340,10 340,10 1 107,21

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 2 589,06 2 589,06 2 589,06 7 767,18

Ю ридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3
Искусство и
народное
творчество

Всего 47 992,06 43 702,54 43 614,51 135 309,11

в том ч исле :

Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 3 045,19 0,00 0,00 3 045,19

Внебюджетные источники 880.00 880,00 880,00 2 640,00

Районный бюджет 44 066,87 42 822,54 42 734,51 129 623,92

Ю ридические лица 0.00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4

«Обеспечение
условии
реализации
муниципальной
прог раммы и
прочие
мероприятия»

Всего
45 766,85 46 547,89 4! 590,99

133 905,73

в том числе :

Федеральный бюджет 2 284,07 4 068,16 109,92 6 462,15

Краевой бюджет 2 171.23 1 127,54 232,28 3 531,05

Внебюджетные источники 13.00 13.00 13,00 39,00

Районный бюджет 41298 .55 41 339,19 41 235,79 123 873,53

Ю ридические лица 0.00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 5

«Развитие 
внутреннего и 
въездного 
туризма»

Всего 40,00 0,00 0,00 40,00
в том числе :

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 40,00 0,00 0,00 40,00

..Ю ридические, лица..... ......... 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 3
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от Pf' /Л ^ 3  № 3  9 ? 'ГЪ~

Приложение 2
к подпрограмме 1 "Культурное наследие” 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Культурное наследие"

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы

Наименовани 
е ГРБС

Код бюджетной 
классификации

Ожидаемый 
непосредстве 

нный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограмм 
но го 

мероприятия 
(в том числе 

в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
Итого

2023-2025
годы

“.1..... .............  2 ..'... ......з ............. - .-...4..... -...5..... .. .. ...... £.. .......... О о -....... -10......... ....-....1-1........... ...........-12..-..-......о ...Г ... .—.... О -........ - .......-...У ...........

Цель подпрограммы : Сохранение и эф ф ективное использование культурного наследия М оты гинского района

Задача 2. Развитие
библиотечного
дела

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 24 324,08 21 848,49 21 848,49 68 021,06



1

2.1. Обеспечение
деятельности МБУК
"Межпоселенческая
библиотечная
система"
Мотыгинского
района

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801

0210000610
611 21 929,19 21 748,49 21 748,49 65 426,17 в состав

МБУК
Межпоселен
ческая
библиотечн
ая система
Мотыгинск
ого района
входят 13
библиотек

612 112,00 100,00 100,00 312,00

0210000610 611 2 282,89 0,00 0,00 2 282,89

0210010480 611 0,00

X X 0,00

2

2,2 Средства на 
повышение 
размеров оплаты 
труда основного и 
администрати вн о- 
управленческого 
персонала

Управление
культуры
Мотыгинского
района

0210010460

611 0,00

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

540 0,00

Задача 3. Развитие 
музейного дела

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 4 536,96 4 323,69 4 323,69 13 184,34

3

3.1. Обеспечение
деятельности МБУК
Мотыгинский
районный
краеведческий
музей

Управление
культуры
Мотыгинского
района

. 952...
0801

0210000630
611 4 185,05 4 312,69 4 312,69 12 810,43

районный 
краеведческ 
ий музей - 1

612 6,30 6,30

0210000630 .611 ..... 334,61...... 334,61

0210010460 611 0,00

0210000630 611 0,00

X X X 11,00 11,00 11,00 33,00



4 3.2. Приобретение
художественных
ценностей для
пополнения фондов
районного
краеведческого
музея

Управление
культуры
Мотыгинского
района 0210000630 612 0,00

Итого по
подпрограмме, в том 
числе 28 861,04 26 172,18 26 172,18 81 205,40

ГРБС 1

Администрация
Мотыгинского
района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

ГРБС 2

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 X X X 28 861,04 26 172,18 26 172,18 81 205,40



к постановлению администрации 
Мотыгинского района „  
о т № 3  ^ ~ /г-

Приложение 2
к подпрограмме 2 «Развитие архивного дела в 
Мотыгинском районе» муниципальной 
программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Развитие архивного дело в Мотыгинском районе"

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной 
классификации

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия(в 

том числе в 
натуральном 
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
Итого
2023-

2025годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ц ель подпрограммы: О беспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Ф едерации и 
других архивны х документов, хранящ ихся в М оты гинском районном архиве

Задача 1.
Улучшение
физического
состояния
архивных
документов

Всего расходные 
обязательства по 
задаче X X X X 2 675,48 2 589,06 2 589,06 7 853,60

1 1.1. Обеспечение Мотыгинский 156 0113 0220000610 111 1 373,45 1 380,19 1 380,19 4 133,83



1.1 .Обеспечение 
деятельности 
Архивного фонда 
в Мотыгинском 
районе

Мотыгинский 
районный архив

112 35,00 35,00 35,00 105,00

119 423,55 416,81 416,81 1 257,17

244 756,06 756,06 756,06 2 268,18

850 1,00 1,00 1,00 3,00

0220000610
111 66,38 66,38

119 20,04 20,04

0220010490
111 0,00

119 0,00
Задача 3 
Перевод 
архивных
фондов в
электронную
форму

Всего расходные 
обязательства по 
задаче X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2. 
Своевременное 
исполнение 
запросов 
граждан, 
связанных с 
реализацией их 
прав и законных 
интересов и 
оформление в 
установленном 
порядке

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 340,59 340,10 340,10 1 020,79

|_7АН 131 ж IvUKIkIXI^
архивных 
справок и 
архивных 
выписок

2 156 0113 0220075190 111 221,66 221,29 221,29 664,24



2.1 .Реализация 
государственных 
полномочий в 
области
архивного дела,
передаваемых
органам местного
самоуправления
Мотыгинского
района

Мотыгинский 
районный архив

119 66,94 66,83 66,83 200,60

244 51,99 51,98 51,98 155,95

Итого по 
подпрограмме, в
том числе 3 016,07 2 929,16 2 929,16 8 874,39
ГРБС 1 Администрация

Мотыгинского
района 099 X X X 0.00 0.00 0,00 0.00

ГРБС 2 Мотыгинский 
районный архив 156 X X X 3 016,07 2 929,16 2 929,16 8 874,39



Приложение 5
к постановлению администрации 
Мотыгинского району
от у  /  - / 'г-

Приложение 2
к подпрограмме 3 «Искусство и народное творчество» 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Искусство и народное творчество"

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы

Наименован 
ие ГРБС

Код бюджетной классификации Ожидаемый 
непосредственн 

ый результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммног 
о мероприятия (в 

том числе в 
натуральном 
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
Итого

2023-2025
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы: Обеспечение доступа населения Мотыгинского района к культурным благам и участию в
культурной жизни



Задача 1. 
Организация и 
проведение 
культурных 
мероприятий,в 
том числе на 
районном и 
краевом уровне

Всего 
расходные 
обязательств 
а по задаче X X X X 47 992,06 43 702,54 43 614,51 135 309,11

1

1.1. Обеспечение
деятельности
МБУК
Межпоселенческая 
клубная система 
Мотыгинского 
района

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952

0801

X

0230000650
611 23 066,30 22 121,17 22 128,14 67 315,61

в МБУК 
Межпоселенческ 

ая клубная 
система входят 

12 сельских 
домов культуры

612 299,20 299,20

0230000660
611 20 701,37 20 701,37 20 606,37 62 009,11

612 0,00

0230000650 611 3 045,19 3 045,19

X X 880,00 880,00 880,00 2 640,00

X X X 0,00

2 1.2.
Осуществление 
части полномочий 
по обеспечению 
населения 
услугами по 
организации 
досуга и услугами 
организации 
культуры

У правление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952 0801

0230000690
611 0,00

612 0,00

0230010460 611 0,00

3
1.3. Проведение
культурных
мероприятий
посвященных
празднованию Дня
Победы

Финансово-
экономическ
ое
управление
администрац
ИИ................
Мотыгинско 
го района

094 0801 0230080260 540 0,00



Задача 1. 
Организация и 
проведение 
культурных 
мероприятий,в 
том числе на 
районном и 
краевом уровне

Всего 
расходные 
обязательств 
а по задаче X X X X 47 992,06 43 702,54 43 614,51 135 309,11

1

1.1. Обеспечение
деятельности
МБУК
Межпоселенческая 
клубная система 
Мотыгинского 
района

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952

0801

X

0230000650
611 23 066,30 22 121,17 22 128,14 67 315,61

в МБУК 
Межпоселенческ 

ая клубная 
система входят 

12 сельских 
домов культуры

612 299,20 299,20

0230000660
611 20 701,37 20 701,37 20 606,37 62 009,11

612 0,00

0230000650 611 3 045,19 3 045,19

X X 880,00 880,00 880,00 2 640,00

X X X 0,00
1 1.2.

Осуществление 
части полномочий 
по обеспечению 
населения 
услугами по 
организации 
досуга и услугами 
организации 
культуры

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952 0801

0230000690
611 0.00

612 0,00

0230010460 611 0,00

3
1.3. Проведение
культурных
мероприятий
посвященных
празднованию Дня
Победы

Финансово-
экономичеек
ое
управление
администрац
ИИ ......................
Мотыгинско 
го района

094 0801 0230080260 540 0,00



1.6. Сохранение и 
развитие 
художественных 
ремесел по пункту 
33 «Дорожной 
карты» на 
Оснащение 
организаций 
системы
дополнительного и 
дошкольного 
образования 
учебно­
методическими 
комплектами по 
приобщению 
детей к народным 
художественным 
промыслам, 
включающими 
в себя изделия 
народных 
художественных 
промыслов, в 
целях
популяризации 
народных 
художественных 
промыслов России 
в
пределах
установленных
лимитов
бюджетных
ассигнований

Финансово-
экономическ
ое
управление
администрац
ии
Мотыгинско 
го района

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

094

952

0801

0801

540 0,00

02300S1380

612 0,00



7

1.7. Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
добровольчества 
(волонтерства) в 
органах местного 
самоуправления в 
сфере культуры

Финансово-
экономическ
ое
управление
администрац
ИИ
Мотыгинско 
го района

094 0801

0230080260

540 0,00

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952 0801 612 0,00

Задача 2 .
Поддержка
творческих
инициатив
населения,
творческих
коллективов и
огранизаций
культуры

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

8

2.1. Участие в 
социокультурных 
проектах 
муниципальных 
учреждений 
культуры и —- 
образовательных 
учреждений в 
области культуры

Финансово-
экономическ
ое
управление
администрац
ии
Мотыгинско 
го района

094 0801

0230074810

540 0,00

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952 0702 612 6,00

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952 0801 612 0,00



Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952 0702

02300S1380

612 0,00 укрепление МТБ 
муниципального 
театра, создание 

не менее 3 
новых 

спектаклей

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952 0703 612 0,00

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952 0801 612 0,00

9

2.2 Поддержка 
отрасли культура в 
рамках
подпрограммы
"Обеспечение
реализации
государственной
программы и
прочие
мероприятия"

Финансово-
экономическ
ое
управление
администрац
ИИ
Мотыгинско 
го района

094 0801 02300R5580 540 0,00

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952 0702 02300R5190 612 0,00

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района

952 0702 02300L5190 612 0,00

Итого по 
подпрограмме, в

43614,51 135 309,11том числе 47992,06 ..43702,54

ГРБС 1

Финанеово-
экономичес
кое
управление
администра
ции 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00



Мотыгинск 
ого района

ГРБС 2

Управление 
культуры 
Мотыгинск 
ого района 952 X X



X 47 992,06 43 702,54 43 614,51 135 309,11



Приложение 6
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от ОЬ• / ^  ^  У " / ’2—

Приложение 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение 
условий реализаций муниципальной программы и 
прочие мероприятия» муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной 
классификации

Ожидаемый 
непосредстве 

нный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограмм 
но го 

мероприятия 
(в том числе в 
натуральном 
выражении)

ГРБ
С РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год Итого 2023- 

2025 годы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы: Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Мотыгинском районе

Задача 1. Развитие
системы .... -..-...-.........- ..........
непрерывного 
дополнительного 
образования в области 
культуры

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 38 244,08 36 843,21 36 843,21 111 930,50

1 952 0703 611 36 541,63 36 555,19 36 555,19 109 652,01



1.1. Обеспечение 
деятельности МБОУ 
дополнительного 
образования детей в области 
культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

0240000
610

612
344,18 275,02 275,02 894,22

детская 
музыкальная 

школа - 1, 
филиалов - 3;

детская 
художестве нн 
ая школа - 1

0240000
610

611
1 345,27 0,00 0,00 1 345,27

0240010
360

611
0,00

0240010
480

611
0,00

952 X X X 13,00 13,00 13,00 39,00

952 X X X 0,00
2 1.2. Сохранение и развитие 

художественных ремесел по 
пункту 33 «Дорожной 
карты» на Оснащение 
организаций
системыдополнительного и 
дошкольного 
о бразо ванияу че б н о - 
методическими 
комплектами
поприобщению детей к 
народнымхудожественным 
промыслам, включающимив 
себя изделия народных 
художественныхпромыслов 
, в целях популяризации 
народныххудожественных 
промыслов России

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 0240081
040 350 0,00

впределах установленных 
лимитов бюджетных 
ассигнований

3 1.3. Реализация 
социокультурного проекта

Управление
культуры 952 0703 0240074

810 612 0,00



у

Мотыгинского
района 952 0703 02400S4

810 612 0,00

Задача 2. Поддержка 
самодеятельно­
художественных 
коллективов и творческих 
работников

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 250,00 0,00

4 2.1. Поддержка 
самодеятельно- 
художественных 
коллективов

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 0240081
020 350 0,00

5 2.2. Предоставление 
иногомежбюджетного 
трансферта на 
государственнуюподдержку 
лучших работников 
сельских учреждений 
культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 0801 024А255

195 350 50,00 50,00

6 2.3. Предоставление иного 
межбюджетного трансферта 
на государственную 
поддержку лучших сельских 
учреждений культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 024А255
196 350 200,00 200,00

7 2.4. Г осударственная 
поддержка лучших 
работников муниципальных 
учреждений культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 0240051
480 350 0,00



8 2.5. Средства на повышение 
размеров оплаты труда 
основного персонала 
библиотек и музеев 
Красноярского края

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094

0801 0240010
440

540 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 612 0,00

Задача 3. Внедрение 
информационно­
коммуникационных 
технологий в отрасли 
«культура», развитие 
информационных 
ресурсов

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче X X X X 0,00 0,00 0,00

9 3.1. Оснащение 
муниципальных музеев и 
библиотек Мотыгинского 
района компьютерным 
оборудованием и 
программным
обеспечением, в том числе 
для ведения электронного 
каталога

Управление
культуры
Мотыгинского
района

094 0801 0240074
850 612 0.00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240094
850 612 0,00

10

3.2. Подключение Управление
культуры 0801 0240051 612 ......- ...-.... -.......... ..... 0,00М у  НИ Ц  И 11 aJ 1Ь г! Ы л  О И и Л И и  1СК

к сети ИНТЕРНЕТ Мотыгинского
района

y j L - 460

Задача 4. Развитие 
инфраструктуры отрасли 
«культура»

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X

810,13 1 204,07 505,20 2 519,40



11 4.1. Капитальный ремонт и 
реконструкция зданий и 
помещений муниципальных 
учреждений культуры и 
образовательных 
учреждений в области 
культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 0801

02400S4
840 612 303,03 696,97 1 000,00

12 4.1.1 .Разработка проектно- 
сметной документации на 
реконструкцию

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0703 0240080
050 612 0,00

13 4.1.2.Обмерочные работы, 
визуальное и 
инструментальное 
обследование объекта

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240080
050 611 0,00

14 4.1.3.Текущий ремонт 
Краеведческого музея

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240080
050 611 0,00

15 4.2. Комплектование 
книжных фондов библиотек 
муниципального 
образования Мотыгинского 
района

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 02400L5
190 612 159,20 159,20 159,30 477,70

952 0801
02400L5

190 612 3,00 3,00 1,00 7,00
пополнение 

библиотечны 
х фондов 

муниципальн 
ых

библиотек, в 
том числе в 

рамках 
Соглашения с 
министерство 
м культуры 

Красноярское 
о края

952 0801 02400S4
880 612 182,90 182,90 182,90 548,70

952 0801 02400S4
880 612 62,00 62,00 62,00 186,00

952 0801 0240000
660 612 100,00 100,00 100,00 300,00

952 0801 0240000
670 612 0,00



Задана 5. Улучшение 
материально-технической 
базы муниципальных 
учреждений культуры

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 2 101,44 4 258,01 0,00 6 359,45

16 5.1. Оснащение 
образовательных 
учреждений в сфере 
культуры музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и учебными 
материалами

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0703 024А155
191 610 0,00 4 258,01 0,00 4 258,01

17 5.2 Поддержка отрасли 
культура в рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия"

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0801 02400R5
190 540 0,00

18 5.3.Субсидия бюджетам 
муниципальных 
образований з а содействие 
развитию налогового 
потенциала

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240077
450 612 0,00

19 5.4 Субсидии на 
техническое оснащение 
региональных и 
муниципальных музеев

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801
024А155

900 612 2 101,44 2 101,44

Задача 6. Создание
условий........ -...-............... для
эффективного, 
ответственного и 
прозрачного управления 
финансовыми ресурсами в

Всего
расходные .......
обязательства 
по задаче

X X X X 4 361,20 4 242,60 4 242,58 12 846,38

рамках выполнения 
установленных функций и 
полномочий



15 6.1. Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804

0240000
610

111 2885,97 2894,09 2894,09 8 674,15
112 40,79 32,60 32,60 105,99

обеспечение 
деятельности 

МКУ 
Управление 

культуры 
Мотыгинског 

о района

119
868,54 870,99 870,99 2 610,52

244 446,30 443,92 443,90 1 334,12

853 1,00 1,00 1,00 3,00

0240000
610

111 91,09 91,09
119 27,51 27,51

0240010
490

111

119

Итого по подпрограмме, 
в том числе 45 766,85 46 547,89 41 590,99 133 905,73

ГРБС 1

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

ГРБС 2

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 X X X 45 766,85 46 547,89 41 590,99 133 905,73


